
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.24/13-12-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
 
Αριθ. Απόφασης 277      Περίληψη 

Έγκριση 1ου ΑΠΕ και 1ου ΠΚΤΜΝΕ και παράταση προθεσμίας του 
έργου: «Εργασίες Βελτίωσης και Αποκατάστασης κολυμβητηρίου 
Δήμου Ξάνθης Φάση Α» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
14:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.33802/9-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού 
ιδίου, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Φανουράκης Εμμανουήλ (Αντιπρόεδρος) 
2) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3) Ελευθεριάδης Απόστολος 
4) Ζερενίδης Ιωάννης 

5) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7) Παπαχρόνης Ιωάννης 
8) Σταυρακάρας Παναγιώτης 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν και τα αναπληρωματικά μέλη Σάββας Μελισσόπουλος, 
Δημοσθένης Γεωργιάδης και Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 ορίζονται τα εξής: «Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην 
ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο Δήμαρχος. Η επιτροπή 
μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της ότι 
συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και 
να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων 
της ημερήσιας διάταξης». 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, πριν από τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας 
διάταξης εισηγήθηκε τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα (έτσι όπως καταρτίστηκαν) και είναι τα εξής: 
1) Έγκριση της αριθμ.34/2019 απόφασης του ΔΣ με την επωνυμία «Κέντρου Κοινωνικής Προστασίας 

& Αλληλεγγύης Δήμου Ξάνθης» σχετικά με την 6η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2019 
2) Έγκριση 1ου ΑΠΕ και 1ου ΠΚΤΜΝΕ και παράταση προθεσμίας του έργου: «Εργασίες Βελτίωσης και 

Αποκατάστασης κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης Φάση Α» 
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθούν πρώτα αυτά τα θέματα προς συζήτηση, παρά 
το ότι δε συμπεριλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης τους, που 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης των ζητημάτων. 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά  
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη του 
 την εισήγηση του προέδρου,  
 την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 

το περιεχόμενο του θέματος το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 
συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση 1ου ΑΠΕ και 1ου ΠΚΤΜΝΕ και παράταση 

προθεσμίας του έργου: «Εργασίες Βελτίωσης και Αποκατάστασης κολυμβητηρίου Δήμου Ξάνθης Φάση 
Α» παρά το ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που 
προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε τα εξής: «Από τη στιγμή που η Οικονομική Επιτροπή με την 
απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της αποφάσισε ότι το εν λόγω θέμα το οποίο δεν 
ήταν γραμμένο στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον, θα αποφασίσει επί του συγκεκριμένου θέματος 

ΑΔΑ: ΨΗΟΜΩΚ8-Π9Υ



επίσης με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της», έθεσε υπόψη της Επιτροπής 
τη με αριθμ.πρωτ.34321/12-12-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. τις διατάξεις του αρθ.147 και του αρθ.156 του ν.4412/2016, 2. Τον 1ο Α.Π.Ε. 
και το 1ο ΠΚΤΜΝΕ του έργου του θέματος, 3. την από 22/10/2019 αίτηση για παράταση του αναδόχου, 
4. την από 11-12-2019 αναφορά της α/α προϊσταμένης της διεύθυνσης των τεχνικών υπηρεσιών Δήμου 
Ξάνθης, 5. το γεγονός ότι για τη σύνταξη του 1ου Α.Π.Ε και του 1ου ΠΚΤΜΝΕ του έργου του θέματος, 
τηρήθηκαν όλες οι προβλεπόμενες διαδικασίες, 6. το γεγονός ότι η υπηρεσία διατυπώνει θετική γνώμη 
για τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας κατασκευής του έργου κατά τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες 
ώστε να εκτελεστούν οι νέες εργασίες για τις οποίες συντάχθηκε το 1ο ΠΚΤΜΝΕ. 
Εισηγούμαι 
Θετικά για την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου ΠΚΤΜΝΕ και την παράταση προθεσμίας περαίωσης 
κατά τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ - ΦΑΣΗ Α». 
 Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
 Αμέσως μετά ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Χαράλαμπο 
Δημαρχόπουλο, ο οποίος στην τοποθέτησή του μεταξύ άλλων, δήλωσε: «θα έλεγα ότι καλά κάνει η 
υπηρεσία και λέει ότι 4 μήνες είναι πολύ και σου δίνω ένα μήνα, αλλά δεν λαμβάνει υπόψη της, ότι 
μπροστά μας έχουμε Χριστούγεννα και βέβαια και οι άνθρωποι που εργάζονται εκεί, θα θέλουν κάνουν 
κι αυτοί γιορτές. Θα έλεγα λοιπόν ναι στην παράταση, αλλά όχι στις 30 μέρες. Να πάμε λίγο παραπάνω. 
Θα σας έλεγα μέχρι τέλη Φλεβάρη». 
 Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
 Αμέσως μετά ο Αντιπρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον εισηγητή του θέματος, ο οποίος συμφώνησε 
με την πρόταση του κ Δημαρχόπουλου και πρότεινε η παράταση να δοθεί μέχρι 19-2.  

Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει 1ου Α.Π.Ε. και του 1ου ΠΚΤΜΝΕ και την παράταση προθεσμίας περαίωσης μέχρι 19-2-
2020 του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ - ΦΑΣΗ Α», σύμφωνα με τις διατάξει των άρθρων 147 και 156 του Ν.4412/2016.  
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος          Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
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